
令和３年９月１５日 

保護者の皆様へ 

鎌ケ谷市立第四中学校 

校長   相川  慶彦 

２学期の面談のお知らせ 
 秋晴の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。また、

日頃より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を頂き、誠にありがとうございます。また、夏

休み中に行われた面談におかれましても、ご多用の中お時間をいただきありがとうございまし

た。 

 さて、２学期についても面談を実施していきたいと考えております。お子様のさらなる成長を

願い、１・２学年では担任と保護者様との二者面談、３学年では担任と保護者様及びお子様との

三者面談を下記のとおり実施いたします。学校やご家庭での様子の情報交換や生活・学習上の問

題解決、また３年生は進路決定をめざし、お子様の意欲の向上につなげることを目的とします。 

 ご多用とは存じますが、全ご家庭対象で実施いたしますので、よろしくお願いいたします。詳

しい日程等につきましては、担任より別途ご連絡いたします。 

 

                                      記 

１ 日 時 

３学年 

令和３年１１月 １日（月） ２日（火） ４日（木） ５日（金）  

８日（月） １０日（水）１１日（木）１２日（金） の８日間 

１・２学年 

令和３年１１月３０日（火） １２月１日（水） ２日（木） ３日（金） 

        ６日（月） ７日（火） ８日（水） ９日（木） １０（金）の９日間 

 

２ 場 所    各教室または特別教室  

※トイレ改修工事も関係するため、別途ご連絡いたします   

 

３ 当日の日程 

  １，２年  午後３：００より 面談時間は１５分程度 

         （生徒は授業５時間、その後部活動等） 

  ３   年  午後２：００より 面談時間は３０分程度 

          （生徒は授業４時間、給食後下校）     

 

４ そ の 他 

・当日はスリッパ等の上履きと靴入れ用の袋をご用意ください。 

・保護者の方の自転車は、校舎裏かプール脇に停めてください。 

・駐車場の用意はございません。車以外の方法でお越しください。 

（学校の近隣の路地や店舗に無断駐車することは、決してしないでください。） 

・感染症の状況によっては、日程の延期もしくは中止となることもあります。 

  変更が生じた場合は、文書または連絡メール、HP等でご連絡いたします。 

 ・体調不良や発熱に伴う風邪の症状がある場合は、参加を控えていただきますようお願い 

します。 

 ・後日配付します「健康観察シート」を当日ご持参ください。 


